
 

UCHWAŁA NR XXII/126/2025 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu nr V/22/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Myśliborskim na lata 2024-2030” 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684), oraz art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1673), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

§ 1. „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Myśliborskim na lata 2024-2030”, stanowiący załącznik do uchwały nr 

V/22/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Myśliborskim na 

lata 2024 – 2030” otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                                                                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 

        Nikodem Mazur



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań 

własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Uchwałą nr V/22/2024 z dnia 27 czerwca 2024 roku do realizacji przyjęty został „Powiatowy 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Powiecie Myśliborskim na lata 2024-2030”. Okres obowiązywania programu nie 

upłynął, jednakże zawarta jest w nim informacja, iż ma on „charakter otwarty i elastyczny tzn. 

może podlegać okresowym weryfikacjom i modyfikacjom związanymi ze zmieniającymi się 

uwarunkowaniami społeczno-ekonomicznymi, rozwojem procesów społecznych i potrzebami 

w tym zakresie a także wymogami prawa.” 

Ujęta w przedmiotowym Programie diagnoza zjawiska przemocy domowej na terenie powiatu 

myśliborskiego zawiera dane z lat 2020-2023. Tym samym zasadnym stała się jej aktualizacja. 

Uzyskane wyniki przeprowadzonych badań również wskazują na potrzebę modyfikacji 

programu poprzez rozszerzenie przedsięwzięć, w szczególności podejmowanych wobec dzieci, 

młodzieży i środowiska szkolnego, a związanych z przeciwdziałaniem przemocy rówieśniczej 

i cyberprzemocy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


